2 Грчке повеље Српских владара, издање текстова, превод и коментар А. Соловјев и В. Мошин, Изда-
ње Задужбине д-ра Николе Крстића, Београд, 1936, 187; Хрисовуља цара Стефана Душана манастиру
Ксенофу на Светој Гори, Јуна 6860 (1352), индикта V.

Идентичан је садржај аренге и у другој повељи цара Душана манастиру
Есфигмену из 1347. године, којом цар потврђује права манастира на метохији Кросуво. Исто, 113.

9 Грчке повеље Српских владара, 31; Општа хрисовуљи краља Стефана Душана свим светогорским
манастирима, новембра 6854 (1345) год. индикта 14.

10 Исто, 119–121. Хрисовуља цара Стефана Душана Лаври светог Атанасија на Светој Гори децембра г.
6856 (1347) индикта I. „...А када је царство ми дошло с божјим благовољењем на божанску ову и Свету Гору, и
поклонило се и другим светим божјим храмовима, дођох и у речену свету Лавру, и поклоних се пресветој вла-

будућа и вечна времена неузнемиравано, непоколебљиво, неодвојиво и неотуђиво и ненасиљно, изузето
од сваког и свакојаког намета, било постојећег сада, било оног који ће се у будуће измислити.“

11 Исто, 127. Хрисовуља цара Стефана Душана руском манастиру Св. Пантелејмона на Светој Гори,
Јануара 6855 (1348?) индикта 1.